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Dette er et sofabord

Sofabordet ’Bowl’ er lavet i hvid glasfiber med bordplade i 
valnøddefinér. Bordet måler 39 cm i højden og er 90 cm i 
diameter. Prisen er 5.999 kroner hos Bolia.

Af: Bettina Wøhlk Foto: Rikke Frost

Et sofabord med plads til opbevaring – sådan lød bestillings-
opgaven fra firmaet Bolia til Rikke Frost, der er industriel de-
signer og bosiddende i Århus.

Rikke Frost sendte flere forslag af sted og ét af dem var so-
fabordet med navnet ‘Bowl’.

”Jeg har taget udgangspunkt i det funktionelle og forsøgt at 
designe et bord, der kan rumme mere end blot et blad, sam-
tidig med at bordet ikke måtte blive for stort. Jeg arbejdede 
hurtigt med den runde form, da den rent formmæssigt passer 
til alle typer sofaer og udtryksmæssigt syner mindre end fir-
kantede borde”, forklarer Rikke Frost og fortsætter:

 ”Det skal være nemt at få adgang til opbevaring, ellers 
bruger man det ikke i praksis. I ‘Bowl’ drejes top-pladen i val-
nød let til siden og giver adgang til opbevaringen i den hvide, 
tre-delte skålformede bund. Det hvide er i flot kontrast til det 
varme og mørke valnøddetræ, som giver bordet et enkelt og 
stilrent udtryk. Designet er blevet en skulpturel form med 
praktisk opbevaring”. 

Sofabordet er ikke det eneste, Rikke Frost har designet for 
Bolia. Hun kontaktede selv firmaet for nogle år siden og har 
blandt andet designet entrémøbler og en sofa for dem. Rikke 
Frost er uddannet industriel designer fra Arkitektskolen i 

Århus i 2000 og har bl.a. arbejdet for Hammel Furniture samt 
den engelske møbeldetailkæde Heal & Son i London. I 2004 
etablerede hun firmaet Rikke Frost og har siden arbejdet free-
lance og designet møbler for forskellige firmaer som Cane Line 
og Idémøbler. 

Med foden under eget bord som selvstændig er der plads til 
både fantasi og leg – og det er vigtigt for Rikke Frost, der helst 
ikke vil sættes i bås. Hun spænder vidt og har arbejdet med 
både børnemøbler, sengemiljøer, hotelindretning og special-
opgaver. Senest altså designopgaver for Bolia, hvor der er nye 
produkter undervejs i en helt anden kategori.

”Det er netop denne alsidighed i produktgrupper, der mo-
tiverer mig rigtig meget til at designe – og at jeg kan gøre det 
inden for samme firma, er jo bare super”, fastslår Rikke Frost. 

‘

Industriel designer Rikke Frost, 37 år, er 

ét af de nye, lysende navne på den danske 

designhimmel. Hun har bl.a. modtaget en 

hæderspris for ’Bull’s eye’ i Erik Jørgensens 

designkonkurrence samt en designpris for 

reolsystemet ’Xplore’.

’Skålen’ er et utraditionelt sofabord med god plads til opbevaring.
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